2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.12.2019 № 377-па
                 п. Усть-Омчуг

Об отключении аварийного и подлежащего сносу многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: пос. Омчак, ул. Клубная, д. 17, от коммуникаций
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 мая 2019 года  № 158-па «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением администрации Тенькинского района от 30 марта 2015 года № 144-па «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: поселок Омчак, ул. Клубная, д. 17, аварийным и подлежащим сносу», актом осмотра многоквартирного дома по адресу: пос. Омчак, ул. Клубная, д. 17 от 11 декабря 2019 года, актом проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020 гг. № 1 от 27 августа 2019 года в связи с расселением многоквартирного жилого дома, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Отключить многоквартирный жилой дом № 17 по ул. Клубная  в пос. Омчак от водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа:

2.1. провести работу с ресурсоснабжающей и обслуживающими организациями - ООО «Тенька», МУП «Омчакжилкомуслуги», Молодежный  участок Тенькинского отделения филиала «Магаданэнергосбыт» ПАО «Магаданэнерго» по отключению дома № 17 по ул. Клубная  в пос. Омчак;
2.2. завершить мероприятия по изъятию жилых помещений, находящихся в собственности граждан;

2.3. запланировать подготовку проекта организации работ по сносу объекта в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса.
3. Комитету финансов администрации Тенькинского городского округа предусмотреть в бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2020 год финансирование мероприятий по сносу аварийного многоквартирного дома  № 17 по ул. Клубная  в пос. Омчак, для проведения конкурсных процедур в соответствии с действующим законодательством.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа после фактического сноса дома № 17 по ул. Клубная пос. Омчак произвести снятие с кадастрового учета объекта недвижимости, в связи с прекращением его существования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Врио главы Тенькинского городского округа

Магаданской области                                                                           Т.В. Ульрих